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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 15. april 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 795 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Chri-

stian Schmidt (V). 

 

Spørgsmål nr. 795:  

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 13. april 2015 fra Finn Andersen 

vedr. ambulancekørsel i Region Syddanmark, jf. SUU alm. del – bilag 1308, 

og vil ministeren redegøre for, hvilke tiltag ministeren agter at tage i den for-

bindelse.” 

 

Svar: 

I henvendelsen udtrykkes bekymring for, at borgerne i Region Syddanmark vil 

komme til at stå uden ambulancehjælp efter 1. september 2015, hvor Falck ik-

ke længere varetager opgaven. Baggrunden herfor er iflg. Finn Andersen, at 

BIOS, som vandt udbuddet, ikke er i stand til at rekruttere det nødvendige an-

tal medarbejdere. Bl.a. fordi de grundlæggende principper for jobsøgning ikke 

er til stede som følge af manglende overbliv over placeringer, vagtplaner m.v.   

 

Jeg har ikke mulighed for at vurdere, hvorvidt BIOS er i stand til at varetage 

opgaven eller har de nødvendige forudsætninger i forhold til rekruttering af 

medarbejdere.  

 

Som jeg også oplyste i min besvarelse af 18. december 2014 af SUU alm. del 

spørgsmål nr. 333, er det regionernes ansvar at stille ambulanceberedskab til 

rådighed for personer, der har behov herfor på grund af akut opstået sygdom 

eller fødsel.  

 

Det er således også regionernes ansvar dels at sikre, at entreprenøren kan 

varetage den opgave, vedkommende er kontraktlig forpligtet til, dels at tage de 

nødvendige skridt til sikring af opgavens varetagelse, såfremt entreprenøren af 

en eller anden grund ikke kan opfylde sin kontraktlige forpligtelse.  

 

Jeg går naturligvis ud fra, at Region Syddanmark vil varetage de opgaver, de 

har med hensyn til at stille ambulanceberedskab til rådighed for regionens 

borgere, når der er behov herfor.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Nick Hækkerup      /      Tove Kjeldsen 
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